
織商経営情報委員会求人セミナー 

1京織商発第３３号 

令和元年５月２９日 

組合員代表者 各位 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

委員長 井筒 平和 

 

 

 

 

前略 平素は当組合の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、学生の就職売り手市場が続く中、経団連の通年採用を促進する発表など、優秀な人材の獲得競争は

ますます顕著となり、中小企業にとって人材の確保は厳しい状況が続くものとみられます。 

そこで当委員会では、「組合員の求人活動を支援する事業」第３弾として標記セミナーを実施し、下記内容

にて新卒や中途採用の求職者に対し、どのような対策と対応を備えるべきか事例を用いてご講演頂きます。 

是非とも、お越し頂き、採用活動への手助けになればと存じ上げますので、申込みをお待ちしております。

なお、準備の都合上６月１９日（水）までの申込期限とさせて頂きますので、織商事務局宛にＦＡＸにて 

お申込み下さいますようお願い致します。 

早々 

記 

 

日 時：令和元年６月２４日（月）１８時～１９時３０分 

会 場：織商会議室 （京都経済センター６階） 

講 師：山本 英之 氏 社会保険労務士 

同志社大学経済学部卒業後、現三井住友海上火災保険へ入社。中堅中小企業営業を担当。 

2009年に㈲山本保険事務所へ入社、2013年に社会保険労務士資格取得。 

現在は、経営者の伴走者としてリスクマネジメントの観点から『労務』（就業規則・従 

業員の定着・成長、業績向上につながる人事制度構築）から『財務』（資金繰り改善・ 

連帯保証人解除）までコンサルティングを展開中。 

内 容：就活・働き方ルールへの対応や求人サイトへの対応 

・採用に強い会社がやっていること ・採用成果に繋がる選考手法 

・ＳＮＳ対策（会社に対する書き込みなど） ・新たな採用方法 他 

                                              

セミナー参加申込書 

 

○令和元年６月２４日（月）に開催するセミナーに参加します。  締切：６月１９日（水） 

会 社 名 
 

参加者名 
 

【 京都織物卸商業組合 経営情報委員会 宛    ＦＡＸ：０７５－３５３－１０１３ 】 


